1
3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 63

от  «26» декабря  2016 года                                                     с.Заволжское

«О  бюджете  муниципального

образования «Заволжский сельсовет»

на 2017год и плановый период 2018-2019годы»

В соответствии с бюджетным Кодексом РФ и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО «Заволжский сельсовет», утвержденный решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 15.11.2016 года № 58

    Совет  муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019г:
на 2017 год по доходам в сумме 5720 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 1688,451тыс. рублей и по расходам в сумме 5720,0 тыс. рублей.

на 2018 год по доходам в сумме 5720,0 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 1688,451тыс. рублей и по расходам в сумме 5720,0 тыс. рублей.

на 2019 год по доходам в сумме 5720,0 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 1688,451тыс. рублей и по расходам в сумме 5720,0 тыс.

3) дефицит на 2017 -2019г в сумме 0 рублей.
2. Учесть в бюджете МО «Заволжский сельсовет» объем доходов по основным источникам:

1) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

    на плановый период 2018- 2019г согласно приложению 1.1.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Заволжский сельсовет»:

1) на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

    на плановый период 2018- 2019г согласно приложению 2.1

4. Администрация МО «Заволжский сельсовет» вправе направлять в 2017 году на покрытие дефицита бюджета МО «Заволжский сельсовет» кредиты банков, бюджетные кредиты  из областного бюджета, поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Заволжский сельсовет»,  остатки средств на счете бюджета МО «Заволжский сельсовет», сложившиеся по состоянию на 1 января 2017 года, за исключением средств, поступивших в бюджет МО «Заволжский сельсовет» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2017 года.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» согласно приложению 3; 3.1 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень прямых получателей средств из  местного бюджета на 2017-2019 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов, классификации расходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017год и плановый период 2018-2019годы согласно приложению 5; 5.1 к настоящему Решению;

        8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» на  2017год и плановый период 2018-2019годы согласно приложению 6; 6.1 к настоящему Решению;

        9. Утвердить перечень имущества, составляющего казну  МО «Заволжский сельсовет», согласно приложению 7 к настоящему решению.

       10 .Утвердить  дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2017-2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

11. Утвердить дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2017-2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

12. Утвердить субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017-2019 год, согласно приложению 10  к настоящему решению.

       13. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий на 2017-2019 год, согласно приложению 11  к настоящему решению.

      14. Верхний предел муниципального внутреннего долга МО  «Заволжский сельсовет»

1) На 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0  тыс. рублей.

2) Предельный объем муниципального долга МО «Заволжский сельсовет» на 2017 год составляет 2015,77 тыс. рублей.
1) На 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0  тыс. рублей.

2) Предельный объем муниципального долга МО «Заволжский сельсовет» на 2018 год составляет 2015,77 тыс. рублей.

1) На 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0  тыс. рублей.

2) Предельный объем муниципального долга МО «Заволжский сельсовет» на 2019 год составляет 2015,77 тыс. рублей.

        15. Установить, что исполнение бюджета МО «Заволжский сельсовет» осуществляется финансовым управлением  с открытием и ведением лицевых счетов главным распорядителем, получателями бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии  с действующим законодательством.
         16. Наделить администрацию  МО «Заволжский сельсовет» полномочиями главного распорядителя  (распорядителя) средств бюджета МО «Заволжский сельсовет», главного распорядителя  (распорядителя) источников финансирования дефицита бюджета МО «Заволжский сельсовет»
       13. Опубликовать настоящее решение в газете «Харабалинские вести».

       14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
           Глава МО «Заволжский сельсовет                                        Г.Г. Горлова
1